
             

                     

         Ministero  
  dell’Università e della Ricerca  
  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

       ACCADEMIA DI BELLE ARTI  

                        CATANIA 
 

95125 Catania, 03/05/2023 
Via del Bosco, 34/A 

Tel. 0952865429 

 

 

    

T

e

l

. 

0

9

5

2

8

6

5

4

2

9   

 

 

Prot. n. 1735 del 03/05/2023 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
  

VISTO il bando pubblicato in data 29.12.2022 prot. n. 5111 avente ad oggetto la 

selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assegnazione di n. 22 

borse di collaborazione – Anno Accademico 2022/2023 
VISTO il bando di riapertura dei termini del bando prot. n. 5111/2022, pubblicato in 

data 08.03.2023 prot. n. 997 avente ad oggetto la selezione pubblica per la 

formazione di una graduatoria per l’assegnazione di n. 22 borse di collaborazione – 

Anno Accademico 2022/2023 
VISTO il decreto prot. n. 1471 del 07.04.2023 di costituzione e convocazione della 

Commissione giudicatrice;  
Visto il verbale della commissione giudicatrice acquisito agli atti prot. n. 1660 del 

26.04.2023;  
Visto il verbale di pubblicazione della graduatoria provvisoria acquisito agli atti prot. 

n. 1662 del 26.04.2023 cui è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione 

nella Sez. Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale 

www.gazzettaamministrativa.it;  
Considerato che non sono pervenuti a codesta Istituzione reclami avverso la suddetta 

graduatoria provvisoria nei termini di legge; 
 

 

 

DECRETA 

Art. 1  
È approvata la seguente Graduatoria Definitiva  a.a. 2022/2023 per l’assegnazione di 

n. 22 borse di collaborazione – Anno Accademico 2022/2023 

 

 

 

 

 

http://www.gazzettaamministrativa.it/


             

                     

         Ministero  
  dell’Università e della Ricerca  
  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

       ACCADEMIA DI BELLE ARTI  

                        CATANIA 
 

95125 Catania, 03/05/2023 
Via del Bosco, 34/A 

Tel. 0952865429 

 

 

    

T

e

l

. 

0

9

5

2

8

6

5

4

2

9   

 

Graduatoria Definitiva  a.a. 2022/2023 per l’assegnazione di n. 22 borse di collaborazione – 

Anno Accademico 2022/2023 

Candidati Crediti 
Media 
voto 

Voto diploma 
accademico 

Punteggio Lodi 
Punteggio 

totale 
Nucleo 

familiare 
Preferenze 

SICULO MATTEO * - - 110/110 e lode 14 10 14 4 1 – 2 – 3 - 4 

SABATELLI ASIA ** - - 110/110 e lode 14 8 14 2 2 - 3 

COSTANZO CARLOTTA - - 110/110 e lode 14 8 14 4 2 - 3 

PASSATI SEBASTIAN * 60 30 - 14 7 14 4 4 

GULISANO SALVATORE * 102 29,60 - 14 5 14 2 2 

ACCORDI LUCIANO * - - 110/110 e lode 14 4 14 4 2 - 4 

LA PORTA GAIA * 76 29,56 - 14 3 14 4 1 - 4 

SCUDERI SEBIANA * - - 110/110 14 2 14 4 2 - 3 

LOMAGLIO MICHELE ** - - 98/110 14 - 14 3 2 – 3 - 4 

MACALUSO NADIA ** - - 110/110 14 - 14 4 1 – 2 - 4 

COSTANZA PAOLO - - 102/110 14 - 14 3 1 – 2 - 4 

SCALIA NOEMI * 156 29,20 - 12 10 12 3 2 - 4 

DE MELIO VENERANDA * 130 29,38 - 12 8 12 4 1 – 2 - 4 

LOMBARDO CHIARA 76 29,22 - 12 4 12 2 1 - 4 

COSTANZO LUCIA ALESSIA * 152 29 - 10 4 10 3 1 – 2 - 4 

PULVIRENTI MARIA 120 28,77 - 10 1 10 5 1 - 4 

NOVELLO PIETRO GIUSEPPE ** 176 28,23 - 8 1 8 1 2 

TORNELLO GAIA 138 28,06 - 8 1 8 3 1 - 2 

GAETA MARTINA * 114 27,60  6 3 6 5 1 – 2 – 3 - 4 

SULFARO MAURO * 80 27,91 - 6 1 6 5 1 

MASI DIANA ** 110 27,92 - 6 - 6 1 1 

MONTAGNO CAPPUCCINELLO SARA 
** 

118 27,86 - 6 - 6 4 1 – 2 - 4 

CARUSO NICOLETTA 118 27,93 - 6 - 6 4 1 – 2 - 4 

CANDIDA DANIELE ** 118 27,38 - 4 - 4 3 1 – 2 - 4 

PAGANA GRAZIA ** 168 27,10 - 4 - 4 4 1 – 2 – 3 - 4 

TAMBURO STEFANO 122 27,21 - 4 - 4 3 1 – 2 – 3 - 4 

NOVELLO ALESSIA 120 25,94 NON HA I REQUISITI COME DA ART. 3 DEL BANDO 

COSTANTINO VALERIA 106 25,75 NON HA I REQUISITI COME DA ART. 3 DEL BANDO 

*Precede per n. di lodi 
**Precede per ISEE 

 

Note preferenze: 

1. Biblioteca 

2. Ufficio Didattica/Amministrazione 

3. Erasmus 

4. Direzione 


		2023-05-03T11:48:35+0000
	LATINO GIOVANNI


		2023-05-03T13:53:13+0200
	Accademia di Belle Arti di Catania




